

BILLUND VARMEVÆRK A.M.B.A.

MØLLEVEJ 49, 7190 BILLUND

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2022

Dirigent.

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Billund Varmeværk Møllevej 49 7190 Billund
	CVR-nr.: 37 25 15 18 Stiftet: 1. april 1964 Kommune: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kell Raabjerg, formand Jari Toftkjær, næstformand Per Guldager Erik Eskildsen Peter Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Hovedgaden 30 7190 Billund
	Sydbank
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7 2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Billund Varmeværk A.m.b.a. er et privat, forbrugerejet andelsselskab med det formål at etablere og drive fjernvarmeforsyning i Billund.

Billund Varmeværks produktionsanlæg består af 4 centraler. Ud af den samlede varmeproduktion udgjorde varme produceret på flis 26,9 %, halm 53,3 %, biogas 5,6 % og el 14,2 %..

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. Der er indregnet en underdækning på 313.036 kr. Der var budgetteret med en forventet underdækning på 262.669 kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Varmeåret 2021 var stort set som forventet, selv om der var Corona nedlukningerne i turistbranchen. Der blev solgt 86.450 MWh mod forventet 84.600 MWh.

Der er solgt 10.300 CO2 kvoter i årets løb.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	56.025.720	48.118.339
Produktionsomkostninger.....		-34.179.208	-28.332.453
BRUTTORESULTAT		21.846.512	19.785.886
Distributionsomkostninger.....		-15.714.756	-14.445.176
Administrationsomkostninger.....		-4.620.440	-3.706.768
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		1.511.316	1.633.942
Andre driftsindtægter.....		229.162	309.237
DRIFTSRESULTAT		1.740.478	1.943.179
Finansielle indtægter.....		1	19
Finansielle omkostninger.....	2	-1.740.479	-1.943.198
RESULTAT FØR SKAT		0	0
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		15.442.799	15.888.831
Produktionsanlæg og maskiner.....		34.389.247	40.336.629
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		694.743	551.111
Ledningsnet og målere.....		73.769.235	72.881.030
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.578.073	15.500
Materielle anlægsaktiver.....	3	126.874.097	129.673.101
Andre værdipapirer.....		55.184	55.184
Depositum.....		60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	115.184	115.184
ANLÆGSAKTIVER.....		126.989.281	129.788.285
Råvarer og hjælpematerialer.....		202.031	108.022
Varebeholdninger.....		202.031	108.022
Tilgodehavender hos varmemeforbrugerne.....		6.967.398	6.409.554
Andre tilgodehavender.....		7.132.048	6.217.119
Periodeafgrænsningsposter.....		2.737.498	812.105
Underdækning.....		0	313.036
Tilgodehavender.....		16.836.944	13.751.814
Likvide beholdninger.....		7.554	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.046.529	13.859.836
AKTIVER.....		144.035.810	143.648.121

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Indskudskapital.....		7.400.021	7.400.021
Reservefond.....		900.000	900.000
Driftsfond.....		175.000	175.000
EGENKAPITAL.....		8.475.021	8.475.021
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		67.534.559	60.892.953
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen.....		8.139.173	8.087.818
Feriepengeforpligtelse (indefrysning).....		537.686	531.705
Depositum.....		10.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag.....		17.246.117	18.657.467
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	93.467.535	88.179.943
Kommunekredit.....		9.707.726	8.707.058
Gæld til pengeinstitutter.....		12.719.472	22.915.434
Periodeafgrænsningsposter.....		1.631.831	1.270.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.875.834	7.611.596
Overdækning til indreg. i efterfølgende års priser.....		845.519	0
Anden gæld.....		3.932.783	5.004.575
Periodeafgrænsningsposter.....		5.380.089	1.483.643
Kortfristede gældsforpligtelser.....		42.093.254	46.993.157
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		135.560.789	135.173.100
PASSIVER.....		144.035.810	143.648.121
Eventualposter mv.	7		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reservefond	Driftsfond	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	7.400.021	900.000	175.000	8.475.021
Egenkapital 31. december 2021.....	7.400.021	900.000	175.000	8.475.021

NOTER

			Note
Nettoomsætning			1
Varme.....	48.098.579	43.600.910	
EL.....	7.451.167	4.155.038	
Tilslutningsbidrag.....	1.685.885	1.270.851	
Årets over-/underdækning (note 15).....	-1.158.555	197.011	
Tidsmæssige forskelle i fobrugerbetaling (note 15).....	-51.356	-1.105.471	
	56.025.720	48.118.339	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.740.479	1.943.198	
	1.740.479	1.943.198	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021.....	30.114.869	167.553.663	2.681.189
Korrektion.....	8.475.612	0	0
Overførsel.....	1.846.940	-1.846.940	0
Tilgang.....	0	30.748	562.427
Afgang.....	0	0	-361.397
Kostpris 31. december 2021.....	40.437.421	165.737.471	2.882.219
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	14.226.038	127.217.034	2.130.078
Korrektion.....	8.475.612	0	0
Overførsel.....	132.594	-132.594	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-229.397
Årets afskrivninger	2.144.879	4.263.783	286.795
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	24.979.123	131.348.223	2.187.476
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	15.458.298	34.389.248	694.743
			Mat.anlægsaktiv
		Ledningsnet og målere	r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2021.....		178.594.295	15.500
Tilgang.....		8.192.140	2.547.073
Kostpris 31. december 2021.....		186.786.435	2.562.573
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		105.713.265	
Årets afskrivninger		7.303.935	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		113.017.200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		73.769.235	2.562.573

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					4
		Andre værdi-		Depositum	
		papirer			
Kostpris 1. januar 2021.....		55.184		60.000	
Kostpris 31. december 2021.....		55.184		60.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		55.184		60.000	
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	77.242.285	9.707.726	38.618.340	69.600.011	
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger.	8.139.173	0	0	8.087.818	
Feriepengeforpligtelse (indefrysning).....	537.686	0	0	531.705	
Depositum.....	10.000	0	0	10.000	
Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag.....	18.877.948	1.631.831	0	19.928.318	
	104.807.092	11.339.557	38.618.340	98.157.852	
Tekstafsnit					6
Eventualposter mv.					7
Det kan oplyses at virksomheden ultimo 2021 har et akkumuleret skattemæssigt underskud på 2.720 tkr. som ikke er indregnet som skatteaktiv.					
Eventualforpligtelser					
Varmeværket har indgået huslejeoplygtigelser, der på balancetidspunktet udgør 77 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. maj 2024. Varmeværket har indgået aftale om køb af flis frem til juli 2022 og køb af halm frem til august 2022.					
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmforsyningsloven					8
Årets resultat før skat.....		0		0	
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger.....		51.356		1.105.468	
Årets over-/underdækning.....		1.158.555		-197.008	
Årets resultat før årsreguleringer og skat.....		1.209.911		908.460	
Skat af årets resultat.....		0		0	
Årets resultat før årsreguleringer.....		1.209.911		908.460	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....		13.999.392		12.748.825	
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmforsyningsloven.		-13.460.166		-12.833.442	
Henlæggelser tilbageført efter varmforsyningsloven.....		1.050.000		250.000	
Indtægtsført tilslutningsbidrag.....		-1.640.582		-1.270.851	
Årets over-/underdækning (+ = overdækning).....		1.158.555		-197.008	

NOTER

			Note
Medarbejderforhold			9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	10	
